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Rcpublika c Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizren it
Op5tina ['rizren Prizren Belediyesi

Drejtoria pdr Urbanizdm dhe PIanifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-98241

Dt. 19.08.2025

Prizren

DREJTORATI PER URBANIZiIN,I ANE PLANIFIKIM HAPIISINOR, MC KETKCSdN C

Hamdi Kryeziu nga Prizreni, ne bazd te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, 1.17.

dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni l4 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja I pika 1.1, e lidhur me

nenin 19. pika 2. td l.igjit per nd0ftim numEr 04/L-l 10, nenit 3. paragrafi I pika 1.6, 1.24, 1.25 si

dhc nenit l6 te Ligjit per Planifikirn I lapesinor nr. 04lL-174 te dt. 31 . 07 . 2013, si dhe konform

nenit 33 paragrafi 1. Pika 19 t€ Rregullores p€r Taksa, Tarifa, Ngalkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet

dhe Veprimtarite Komunale numdr 0 l/ I I -46063 td dat6s 28. 03. 2019 si dhe Vendimit per

pCrcaktimin e taks€s administrative per ldshimin e lejes ndErtimore dhc tarifat pdr rregullimin e

inlrastruktur€s ne territorin e qytetit te Prizrenit nr. 01/011-41 t4l te d1. 10. 04.2014, dhe sipas

Vendimit per miratimin e Hartds Zonale te Komunes se Prizrenil (HZK) per periudhdn 2022 -
2030 Nr. 001-01l-48192 dt. 31 . 03. 2022, e lidhur me nenin 85 te l-igjit pdr Veteqeverisjen

l.okale dhe te neneve 27,44,46,47, 48 si dhe nenit 127 G L. P. P. A. numEr 05/031 te dates 25.

05.2016 merr kete:

VENDIM
(l)e r l.c.jc Ndcrtimore)

Kio t-eie ndErtimore i l€shohct:

l'lnr ri: Hamdi Krveziu

Adrcsa Prizren

Emaili'lclclirni

Irmri i

projektit

Objekti - sht6pi individuale pEr banim

Ilmri i

proiektuesit

PRJECT LINIi SH.P.K.

Adrcsa: Tahir Meha nr. 52 - Prizren

Emaili:

1

'lclclirni:
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Per punel ndertimore nO vij im

Adrcsl: Prizrcn

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti - sht6pi individuale pEr banim do te ndertohet ne ngastr€n

katastrale numer 05406-44 7.. K. Priz.ren me siperfaqe 5:356 m'.

- Etazhiteti i objektit do tejete P+l.
- Sipdriaqja bruto e pErdhes€s 6sht€ S:115.18 m'.

- Sipdrl'aqja bruto c katit I 0sht0 S:l 14.24 m'?.

- Siperfaqia bruto e objektit eshte 5=229.42 m'.

- Sipdrfaqia pdr rritjen e densitetit esht6 S=196.56 m'.

- Esht6 miratuar taksa administrative p€r l€shimin e le.ics nd€rtimore

nti shumEn prej 1,301.51 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte ne shumen prej

103.074.78 €.

GPS

Koordinatat:

Me kdtd Vendim, aplikuesit p€r le.ic nd€rtimore Hamdi Kryeziu, i lejohet ndertimi i

objektit - shtopi individuale pdr banim nC pjesen e ngasres katastrale numdr 05406-44 Z. K.

Prizren.

Me kct6 vcndim. poseduesit tE lcjes nddrtimore Hamdi Kryeziu i lejohet ndertimi i objektit

- shtdpi individuale pdr banim.

Poseduesi i Lejes Nddrtimore eshte i obliguar qE:

Te filloje nre punet nddrtimore brenda nje (1) viti nga data e dhEnies s€ kEsaj leie

nddrlimore. Ne rast se nuk fillohet me nde(im brenda kdtij aflati atehere mund t€ b0het

k€rkesa per vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit to vlefshmerisd s€ lejes nd€rtimore;
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Te vendos0 tabeldn informuese n€ vend nddrtim me

- Informata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- lnformata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit

- '['ti rrethoj vend ndertimin (punishten)

informatat e mEposhtme

Td siguroj€ qe kontraktucsi nd vend nd€rtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Njd kopjc tE k€saj lcjc ndertimorc:

- NC kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jand nEnshkruar ose vulosur si te

,,APROVUAR" nga organi kompetent;

Lloji i ndeftimit te propozuar:

Ndtirtimi iri M Rindertim n I{i arirn I
Kategoria e nddrtimeve td propozuara:

Kate rialM Kate ria ll n
A p€rfshin kdrkesa ndryshimin e destinimit? Po tr ioM

Perdorimi i propozuar: ob.iektit - shtepi individuale per banim

t -:,r'.



Arsyetim
Aplikuesi Hamdi Kryeziu ka kerkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin e Lejes

NdErtimore pdr obie ktin sht6Di individuale odr banim.

Pas shqyrtimit t€ kerkes€s dhc dokumentacionit, si dhe bazuar nd Ligjin p€r Ndertim

Nr. 04/1.-l l0 si dhe Ligjit per Proceduren e P6rgiithshme Administrative Nr. 05/l--031 dhe

dispozitat tjera t€ ligjit ne fuqi, u konstatua se j ane plotdsuar t0 giitha kushtet e parapara ligjore pdr

ldshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotesim te dokumentacionit nr. 04-35 3/01 -22093 tE dt. 06. 03. 2025

- P6lqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga,,Hidroregjioni Jugor"

- Pdtqimi nga 'I'elekomi i Kosov€s PTK-ja.

- V€rtetimi nga D.Sh.P. pEr menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi nga Kompania Rajonale,,Dukagjini".

- Tri kop.ie te projekt;t kryesor dhe kopje elektronike.
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Projektin kryesor me tE gjitha faza p6r nevoja td realizimit te ndeftimiU

Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve rne

kerkesat rregullative, dhe mc dokumentet e aprovuara te nderlirnit;

Librin dhc ditarin nd€rtimor, qe duhet te permbajne regjistdr t€ hollEsish€m ditor te te

glitha pundve nddrtimore, pdrfshire tE dhdna td shkruara dhe skematike, qE

dokumentojne: daten, vendin dhe rezultatet e testeve te kryera nd materialet ose pundt

nd€rtimore;

Pershkrim tB problemeve td hasura gjate nde(imit dhe inspektimit dhe m€nyrdn se si

jane zgjidhur;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit inspektorati i nd€rtimit e cila 6shte

e nevojshme p6r aplikim per ceftiflkate te perdorimit;

Td dordzoj njoltim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku

shtate (7) ditd para fillimit te pun€ve nddrtimore;
'l'e njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig k€rkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojnE aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjds pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikdqyrjc ditore te puneve nd€rtimore;
'l'c njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njofloj€ organin

kompetent pgr te giitha ndryshimet n0 dokumentacionin ndertimor te miratuara nga

prtrjektuesi nerveg ne rasl kur:

o Ndryshimet nuk jan6 n€ kunddrshtim me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe

rregullorct teknikc nE fuq i;

o Ndryshimet nC dimensionet e pjesEve tE jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qd nuk tejkalojnd vijdn nd€rtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jan€ nE harmoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikoj€ p€r certifikat6 td p€rdorimit pas pErfundimit td puneve ndertimore, nd

pajtim me Ligiin dhe aktet n6nligjore.



Udh0zimi juridik: [)ala e pak6naqur me kete aktvendim, p0rmes k€saj l)rejtorie me

ankes€ mund t'i drc_jtohet Ministris€ sd Ambientit dhe Planifikimit Ilapdsinore , brcnda

al'ati prej 30 ditesh dukc llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim t6 ketij Vendimi.

DREJTORIA I'l URBANIZMII I)HIr PLANIFIKIMI'f HAPESINOT{

NR. 04-35 l/02-98241 DT. 19. 08. 2025

Bashk€punEtor profesional:

Ylbcr i, inxh. dip. ark. P nverim Bcrisha, ju r. dip.
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